

HUTNICZE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWE SPÓŁKA AKCYJNA



SPRAWOZDANIE ZARZĄDU Z DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ SPÓŁKI W 2024 ROKU

KRAKÓW, UL. MROZOWA 9

Spółka Hutnicze Przedsiębiorstwo Remontowe S.A. rozpoczęła swoją działalność w dniu 1 kwietnia 1996 roku. HPR S.A. specjalizowało się w remontach urządzeń przemysłu ciężkiego, a w szczególności remontach pieców hutniczych.

Skład Zarządu, skład Rady Nadzorczej HPR S. A.

1. Skład Zarządu do dnia 30 września 2024 roku:

- Jerzy Kempa na stanowisku Prezesa Zarządu,
 - Franciszek Gorczowski na stanowisku Wiceprezesa Zarządu,
 - Rafał Praszkiwicz na stanowisku Członka Zarządu.
- Prokurent – Robert Zawada.

Prezes Zarządu podejmuje decyzje samodzielnie i jednoosobowo.
Wiceprezes Zarządu podejmuje decyzje samodzielnie i jednoosobowo.
Członek Zarządu podejmuje decyzje wspólnie z Prokurentem.

Od dnia 1 października 2024 roku skład Zarządu przedstawiał się następująco:

- Jerzy Kempa na stanowisku Prezesa Zarządu,
 - Rafał Praszkiwicz na stanowisku Członka Zarządu.
- Prokurent – Robert Zawada.

Prezes Zarządu podejmuje decyzje samodzielnie i jednoosobowo.
Członek Zarządu podejmuje decyzje wspólnie z Prokurentem.

2. Rada Nadzorcza do 24.06.2024 r. składała się z 3 osób:

Przewodniczący	– Waław Praszkiwicz
Członek	– Kazimierz Król
Sekretarz	– Dariusz Kłos

Decyzją ZWZA z dnia 25.06.2024 r. została powołana na nowa, trzyosobowa RN w składzie:

Przewodniczący	– Kazimierz Król
Członek	– Dawid Baranek
Sekretarz	- Agnieszka Praszkiwicz

Majątek trwały Spółki

Aktywa trwałe na dzień 31.12.2024 r.	5 056 018,45 zł.
---	-------------------------

Rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne:	4 332 270,03 zł.
---	------------------

w tym:

1) urządzenia techniczne i maszyny	1 857 172,24 zł.
2) środki transportu	1 063 430,61 zł.
3) grunty i budynki	1 411 667,18 zł

Poniższa tabela przedstawia zmiany w poszczególnych składnikach majątku trwałego.

Lp.	Nazwa grupy składników majątku trwałego	Stan na początek roku obrotowego	Aktualizacja	Przychody	Przemieszczenia	Rozchody	Stan na koniec roku obrotowego
1.	Wartości niematerialne i prawne.	48.795,42	x	10.000,00	x	x	58.795,42
	a. prawa majątkowe, licencje...	48.795,42	x	10.000,00	x	x	58.795,42
2.	Rzeczowe aktywa trwałe ogółem.	4.796.081,96	x	90.202,31	x	554.014,24	4.332.270,03
	a. grunty (prawo wieczystego użytkowania)	103.950,00	x	x	x	x	103.950,00
	b. budynki, lokale, obiekty inż. ląd	1.272.455,97	x	35.261,21	x	x	1.307.717,18
	c. urządzenia techniczne i maszyny,	1.753.178,01	x	54.941,10	x	152.547,19	1.655.571,92
	d. środki transportu,	1.289.247,64	x	x	x	225.817,03	1.063.430,61
	e. narzędzia, przyrządy	377.250,34	x	x	x	175.650,02	201.600,32
3.	Środki trwałe w budowie	x	x	x	x	x	x
4.	Inwestycje długoterminowe.	1.322.563,20	x	x	x	657.610,20	664.953,00
	a. udziały w jedn. powiąz. HPR-ZPS	657.610,20	x	x	x	657.610,20	0,00
	b. udziały w jedn. powiąz. HPR-ZRM	664.953,00	x	x	x	x	664.953,00
Razem aktywa trwałe		6.167.440,58	x	100.202,31	x	1.211.624,44	5.056.018,45

Inwestycje długoterminowe:

664 953,00 zł.

Przychód ze sprzedaży robót, usług i materiałów w 2024 roku

Tabela poniższa przedstawia wielkość przychodów ze sprzedaży wykonywanych dla jednostek powiązanych i pozostałych jednostek.

Lp	Rodzaj działalności	Przychody ze sprzedaży			Struktura w %			Dynamika wzrostu / spadku w %	
		2024	2023	2022	2024	2023	2022	2024 /2023	2023 /2022
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Roboty budowlano- montażowe w tym bez podwykonawców	14.906,458,97 10.530,746,19	20.293.652,48 15.401.541,08	13.657.737,27 10.738.717,77	95,9	90,7	89,4	73,5	148,6
2.	Najem pomieszczeń, usługi BHP, głównego spawalnica, kontroli jakości.	642.341,12	535.941,19	542.050,31	4,1	2,4	3,5	119,9	98,9
3.	Sprzedaż usług zagranicznych	0,0	1.515.760,13	992.238,78	0,0	6,8	6,5	0,0	152,8
4.	Sprzedaż materiałów	0,0	27.904,25	83.543,50	0,0	0,1	0,0	0,0	33,4
Razem:		15.548.800,09	22.373.253,05	15.275.569,88	100,0	100,0	100,0	69,5	146,5

Cały przychód Spółki w roku 2024 był zrealizowany w kraju.

Koszty działalności operacyjnej poniesione w 2024 rok
--

Koszty roku obrotowego zmniejszyły się w stosunku do roku ubiegłego o około 18% przy spadku sprzedaży o około 30%.

Koszty według rodzajów -	15.886.987,93 zł
+ b.o. rozliczeń międzyokresowych (645) -	58.073,08 zł
- b.z. rozliczeń międzyokresowych (645) -	88.019,35 zł
- b.o. biernych rozliczeń międzyokresowych (649) -	158.396,58 zł
+ bz biernych rozliczeń międzyokresowych (649)-	307.562,85 zł
Koszty według układu kalkulacyjnego (711+719) -	16.006.207,93 zł

Poniższa tabela przedstawia koszty własne spółki w układzie rodzajowym

Lp	Wyszczególnienie	2024	2023	2022	Struktura procentowa			Dynamika wzrostu/spadku	Dynamika wzrostu/spadku
					2024	2023	2022	2024/2023	2023/2022
1.	Amortyzacja	247.311,93	362.265,50	361.262,94	1,5	1,9	2,4	68,3	100,3
2.	Zużycie materiałów i energii	1.772.394,21	2.193.882,50	1.292.729,62	11,2	11,3	8,6	80,8	169,7
3.	Usługi obce	5.667.697,02	6.468.160,06	4.028.774,97	35,7	33,3	26,7	87,6	160,50
4.	Podatki i opłaty	259.550,49	306.179,10	233.468,28	1,6	1,6	1,6	84,8	131,1
5.	Wynagrodzenia	6.239.268,08	7.770.239,96	7.045.117,09	39,3	40,0	46,7	80,3	110,3
6.	Ubezpieczenia i inne świadczenia	1.345.912,52	1.838.797,64	1.735.929,25	8,5	9,5	11,5	73,2	105,9
7.	Pozostałe koszty rodzajowe	354.853,68	464.917,29	382.383,89	2,2	2,4	2,5	76,3	121,6
Razem:		15.886,988	19.404.442	15.079.666	100	100	100	81,9	128,7

W przychodach finansowych występują następujące pozycje:

- odsetki uzyskane od lokat i środków pieniężnych na rachunku bankowym	342.815,15 zł
- odsetki od lokat zarachowane	17.204,38 zł
- wartość majątku otrzymana w związku z likwidacją spółki	367.024,00 zł
- przychody z likwidacji inwestycji finansowych (udziały ZPS)	655.400,00 zł
- otrzymane dywidendy	2.057.052,00 zł
- różnice kursowe zrealizowane i niezrealizowane – skup i nkup	137,22 zł

Koszty finansowe to:

- odsetki zapłacone kontrahentom i do budżetu	180,45 zł
- różnice kursowe ujemne zrealizowane	171.573,61 zł
- różnice kursowe nie zrealizowane (wycena bilansowa)	-136.040,18 zł
- koszt nabycia zlikwidowanej inwestycji finansowej (udziały ZPS)	657.610,20 zł

Pozostałe przychody operacyjne to:

- przychody ze sprzedaży środków trwałych -	73.723,57 zł
- rozwiązanie rezerwy utworzonej na niewykorzystane urlop -	365.505,16 zł

- pozostałe przychody operacyjne -	2.255,95 zł
- otrzymane odszkodowania -	149,08 zł
- zakup (cesja) wierzytelności -	1.431.075,26 zł

Pozostałe koszty operacyjne to:

- wartość nieumorzona sprzedanych środków trwałych -	28.108,14 zł
- przekazane darowizny -	1.000,00 zł
- pozostałe koszty operacyjne skup i nkup -	11.933,55 zł
- odpis aktualizacyjny dot. cesji wierzytelności -	1.431.075,26 zł

Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego brutto.

Lp.	Wyszczególnienie	Dane za rok bieżący
1.	Zysk z działalności gospodarczej brutto	2.689.893,50
2.	Przychody podatkowe nie ujęte w wyniku roku obrotowego (+)	-
3.	Przychody i zyski księgowe nie stanowiące przychodu podatkowego (-)	382.675,42
4.	Przychody nie wliczone do podstawy opodatkowania (-) (dywidenda)	3.079.476,00
5.	Koszty księgowe trwale niestanowiące kosztów uzyskania przychodu (+)	231.024,54
6.	Koszty księgowe przejściowo niestanowiące kosztów uzyskania przychodu (+)	75.129,69
7.	Koszty podatkowo stanowiące koszt uzyskania, ale nie ujęte w roku obrotowym (-)	62.615,18
8.	Koszty dotyczące przychodów niewliczonych do opodatkowania (+)	655.400,00
9.	Dochód podatkowy	126.681,13
10.	Dochód podlegający opodatkowaniu	126.681,00
11.	Podatek dochodowy 19%	24.069,00
12.	Przychody z zysków kapitałowych	367.024,00
14.	Koszt uzyskania przychodów z zysków kapitałowych	0,00
15.	Dochód z zysków kapitałowych pobranych przez płatnika	367.024,00
16.	Podatek z zysków kapitałowych pobranych przez płatnika 19%	69.735,00
17.	Razem podatek dochodowy (11+16)	93.804,00

1. Zysk brutto	2.689.893,50 zł
2. Podatek dochodowy bieżący – 19%	93.804,00 zł
3. Podatek odroczony	

- BO rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	0,00 zł
- BZ rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochodowego	3.269,00 zł
- zwiększenie rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3.269,00 zł
- BO aktyw z tyt. odroczonego podatku dochodowego	118.369,00 zł
- BZ aktyw z tyt. odroczonego podatku dochodowego	83.883,00 zł
- zmniejszenie aktyw z tyt. odroczonego podatku dochodowego	34.486,00 zł
4. Obciążenia podatkowe razem (2±3)	131.559,00 zł,
5. Zysk netto (1-4)	2.558.334,50 zł

Kapitały

Kapitałem podstawowym spółki jest kapitał zakładowy, który składa się z 40.000 akcji o wartości nominalnej 50,00 zł każda.

Akcjonariuszami spółki są:

- | | |
|-------------------------------------|----------------------------------|
| - Państwowy Zarząd Powierniczy - | 7.500 akcji, co stanowi 18,75%, |
| - osoba prawna HPR ZRM Sp. z o.o. - | 1.900 akcji, co stanowi 4,75%, |
| - osoby fizyczne - | 30.600 akcji, co stanowi 76,50%. |

Wszystkie akcje są akcjami zwykłymi i brak jest akcji uprzywilejowanych.

Ponieważ Spółka nie ujmowała w latach ubiegłych rezerw na przyszłe długoterminowe świadczenie pracownicze, a decyzję tę podjęła dopiero w roku bieżącym – wobec tego stwierdziła popełnienie błędu w poprzednich latach obrotowych i wyliczoną kwotę **158.396,58 zł** odniosła na kapitały własne jako **strata z lat ubiegłych**.

W roku obrotowym spółka wypracowała **zysk netto w kwocie 2.558.334.50 zł**.

Zarząd Spółki proponuje pokrycie straty z lat ubiegłych w kwocie 158.396,58 zł. z zysku netto za rok 2024. Decyzja taka zapadnie na Walnym Zgromadzeniu Wspólników w czerwcu br.

Sytuacja rynkowa w branży remontów hutniczych, remontów kotłów, remontów urządzeń energetycznych.

Podstawowym rynkiem pracy dla HPR S.A. w ostatnich latach była huta w Krakowie. 19.07.2024 roku Zarząd ArcelorMittal Poland S.A. poinformował, iż podjął decyzję o zamknięciu krakowskiej koksowni, która od grudnia 2023 roku pozostawała wyłączona na gorąco.

Oznaczało to dla nas całkowitą zmianę w działalności gospodarczej spółki. Musieliśmy całkowicie zmienić funkcjonowanie spółki i poszukiwać nowych rynków.

Poszukiwaliśmy robót na rynku zewnętrznym.

Wygraliśmy przetarg w Legnicy na:

- Rozładunek i montaż 3 kotłów przemysłowych – Ciepłownia Górka Legnica
- Montaż rurociągów wody sieciowej w obrębie 3 kotłów gazowych – Ciepłownia Górka Legnica
- Montaż instalacji wyprowadzenia wody – Ciepłownia Górka Legnica
- Dostawa i montaż instalacji pomocniczych kotłowni – Ciepłownia Górka Legnica

Niestety wynik ekonomiczny na tym kontrakcie był ujemny.

Przyczyn jest kilka, ale podstawowy, to brak odpowiedniej kadry brygadziowskiej, mistrzowskiej, kierowniczej i nowoczesnego zaplecza oraz maszyn do prefabrykacji. Nakład pracy przy prefabrykacji orurowania jest zdecydowanie za drogi w porównaniu z konkurencją. Plusem było natomiast to, że mogliśmy dać zatrudnienie naszym ludziom, gdzie alternatywom było postojowe.

W 2024 roku wygraliśmy przetarg pn. „Remont kotła parowego KH6 w hali kotłowni w TAMEH POLSKA sp. z o.o. Zakład Wytwarzania Kraków”. Wynik ekonomiczny na tym zadaniu był bardzo dobry.

Niestety był to ostatni taki remont, następny będzie prawdopodobnie za 4 lata.

30 września 2024 roku decyzją Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników został odwołany wiceprezes Zarządu. Obecnie Zarząd jest dwuosobowy.

Sytuacja finansowa

W 2024 roku Spółka nie miała problemów z płynnością finansową. Poziom wskaźników płynności finansowej ukształtował się na bardzo bezpiecznym poziomie. Kontrahenci terminowo realizowali swoje zobowiązania. Nie wystąpiły sytuacje związane z zaległościami budżetowymi i wypłatami wynagrodzeń. Na bieżąco należności z tytułu wykonanych robót są monitorowane, co przyczynia się także do dobrej sytuacji finansowej (płynności finansowej). HPR S.A. terminowo spłaca wymagalne zobowiązania, przez co wiarygodność finansowa Spółki jest dobra. HPR S.A. nie posiada żadnych pożyczek ani kredytów.

Zatrudnienie

Informacja o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu.

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku 2024	Przeciętne zatrudnienie w roku 2023
Pracownicy umysłowi	14	16
Pracownicy na stanowiskach robotniczych	43	54
Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju		-
Uczniowie		-
Pracownicy przebywający na urloпах wychowawczych lub bezpłatnych		-
Ogółem	57	70